Jaguaribe, 12 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 961

PORTARIA N º 02/11, 12 DE JANEIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para a COTEC,

para resolver problemas sobre Transporte Escolar, a importância de R$ 100,00

(Cem Reais) a diária, referente ao dia 12/01/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (UMA) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12

de janeiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 03/11, 12 DE JANEIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: Conceder a Servidora, ANA LUCIA PINHEIRO PEQUENO,

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Chefe de Transporte Escolar, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para a COTEC, para

resolver problemas sobre Transporte Escolar, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) a diária, referente ao dia 12/01/11, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de janeiro de

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Danta. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 04/11, 12 DE JANEIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO DE

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos  para

a COTEC, para resolver problemas sobre Transporte Escolar, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 12 e 13/01/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 12 de janeiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº018 / 2011 JAGUARIBE, 12 de janeiro de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 150,00 (cento

e cinquenta reais), referente às Diárias no período de 12, 18 e 24/01/2011, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 12

de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 006.1 DE 12 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o art.

58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39, da Lei nº

840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo

Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º.

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor da

Educação Básica I, Símbolo PEB-I, Referência 1, para a classe de Professor

da Educação Básica II, Símbolo PEB-II, Referência 5, a servidora Leonor

Martins Temoteo, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério

do Município de Jaguaribe. Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 12 de janeiro de 2011.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***